

Reparatia imbracamintei rutiere la strazile publice locale din or. Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 6 277 265,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Pacii, l=130ml				
		1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,0000	72,60 0,00	435,60 0,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	90,0000	551,65 50,98	49 648,68 4 588,38
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3600	12 835,00 0,00	4 620,60 0,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA-16 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica Resurse excluse din norma: Nisip bituminat, otel patrat lam. cald	m2	600,0000	292,69 5,10	175 612,92 3 058,92
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	4,0000	424,45 106,21	1 697,81 424,85
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				232 015,61 8 072,15
		1.2. Consolidarea acostamentelor s=80m2				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	80,0000	40,70 2,69	3 255,82 215,48

1	2	3	4	5	6	7
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115	m2	80,0000	16,38 0,00	1 310,40 0,00
		Total Consolidarea acostamentelor s=80m2 Inklusiv salariu				4 566,22 215,48
		Total Str. Pacii, l=130ml Inklusiv salariu				236 581,83 8 287,63
		2. Str. Bogdan Petriceicu Hasdeu, l=380 ml 2.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
8	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	15,5000	72,60 0,00	1 125,30 0,00
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	186,0000	551,65 50,98	102 607,27 9 482,65
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,9300	12 835,00 0,00	11 936,55 0,00
11	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA-16 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica Resurse excluse din norma: Nisip bituminat, otel patrat lam. cald	m2	1 550,0000	292,69 5,10	453 666,71 7 902,21
12	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	6,0000	424,45 106,21	2 546,72 637,28
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inklusiv salariu				571 882,55 18 022,14
		2.2. Consolidarea acostamentelor s=230m2				
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	230,0000	40,70 2,69	9 360,49 619,52
14	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115	m2	230,0000	16,38 0,00	3 767,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Consolidarea acostamentelor s=230m2 Inclusiv salariu				13 127,89 619,52
		Total Str. Bogdan Petriceicu Hasdeu, l=380 ml Inclusiv salariu				585 010,44 18 641,66
		3. Str. C. Stamatii, l=60 ml				
		3.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
15	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	2,5000	72,60 0,00	181,50 0,00
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	30,0000	551,65 50,98	16 549,56 1 529,46
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1500	12 835,00 0,00	1 925,25 0,00
18	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA-16 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica Resurse excluse din norma: Nisip bituminat, otel patrat lam. cald	m2	250,0000	292,69 5,10	73 172,05 1 274,55
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				91 828,36 2 804,01
		3.2. Consolidarea acostamentelor s=40m2				
19	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	40,0000	40,70 2,69	1 627,91 107,74
20	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115	m2	40,0000	16,38 0,00	655,20 0,00
		Total Consolidarea acostamentelor s=40m2 Inclusiv salariu				2 283,11 107,74
		3.3. Reparatia balustradei (parapet) a unui podet, l=17,6m b=0,3m, h=0,6m (2 buc)				
		3.3.1. Parapetul 1				
21	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri,	m3	3,0000	485,42 359,42	1 456,27 1 078,27

1	2	3	4	5	6	7
		conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri (Desfacerea parapetului din beton armat)				
22	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,4300	19 073,28 2 073,28	8 201,51 891,51
23	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Resurse excluse din norma: Macara	m3	3,1700	2 069,57 271,05	6 560,53 859,24
		Total Parapetul 1 Inclusiv salariu				16 218,31 2 829,02
		3.3.2. Parapetul 2 (consolidarea)				
24	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade norma consum 0,15 kg/m2	m2	27,0000	14,95 10,20	403,55 275,30
25	CC03C	Montare plase sudate 4*100*100mm la placi. Resurse excluse din norma: Macara	kg	56,4000	27,47 2,55	1 549,54 143,77
26	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Resurse excluse din norma: Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m2	27,0000	179,44 144,45	4 844,86 3 900,13
27	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere. Resurse excluse din norma: Betonist, capac polietilena pt. stilpi derij	buc	4,0000	333,64 24,64	1 334,57 98,57
		Total Parapetul 2 (consolidarea) Inclusiv salariu				8 132,52 4 417,77
		Total Reparatia balustradei (parapet) a unui podet, l=17,6m b=0,3m, h=0,6m (2 buc) Inclusiv salariu				24 350,83 7 246,79
		Total Str. C. Stamatii, l=60 ml Inclusiv salariu				118 462,30 10 158,54

1	2	3	4	5	6	7
		4. Str. Alecu Russo, l=250m				
		4.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
28	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	11,5000	72,60 0,00	834,90 0,00
29	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	115,0000	551,65 50,98	63 439,98 5 862,93
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6900	12 835,00 0,00	8 856,15 0,00
31	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA-16 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica Resurse excluse din norma: Nisip bituminat, otel patrat lam. cald	m2	1 150,0000	292,69 5,10	336 591,43 5 862,93
32	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,0000	424,45 106,21	1 273,36 318,64
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				410 995,82 12 044,50
		4.2. Consolidarea acostamentelor s=150m2				
33	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	150,0000	40,70 2,69	6 104,67 404,03
34	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmasor se adauga sau se scade la norma DI115	m2	150,0000	16,38 0,00	2 457,00 0,00
		Total Consolidarea acostamentelor s=150m2 Inclusiv salariu				8 561,67 404,03
		Total Str. Alecu Russo, l=250m Inclusiv salariu				419 557,49 12 448,53

1	2	3	4	5	6	7
		5. Str. Mihai Eminescu-C. Cojocaru, l=330m 5.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
35	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	15,0000	72,60 0,00	1 089,00 0,00
36	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	150,0000	551,65 50,98	82 747,80 7 647,30
37	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,9000	12 835,00 0,00	11 551,50 0,00
38	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA-16 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica Resurse excluse din norma: Nisip bituminat, otel patrat lam. cald	m2	1 500,0000	292,69 5,10	439 032,30 7 647,30
39	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	6,0000	424,45 106,21	2 546,72 637,28
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				536 967,32 15 931,88
		5.2. Consolidarea acostamentelor s=200m2				
40	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	200,0000	40,70 2,69	8 139,55 538,71
41	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmasor se adauga sau se scade la norma DI115	m2	200,0000	16,38 0,00	3 276,00 0,00
		Total Consolidarea acostamentelor s=200m2 Inclusiv salariu				11 415,55 538,71
		Total Str. Mihai Eminescu-C. Cojocaru, l=330m Inclusiv salariu				548 382,87 16 470,59

1	2	3	4	5	6	7
		6. Str. Codrilor l=160m				
		6.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
42	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,0000	72,60 0,00	508,20 0,00
43	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	70,0000	551,65 50,98	38 615,64 3 568,74
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4200	12 835,00 0,00	5 390,70 0,00
45	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA-16 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica Resurse excluse din norma: Nisip bituminat, otel patrat lam. cald	m2	700,0000	292,69 5,10	204 881,74 3 568,74
46	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,0000	424,45 106,21	1 273,36 318,64
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				250 669,64 7 456,12
		6.2. Consolidarea acostamentelor s=150m2				
47	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	100,0000	40,70 2,69	4 069,77 269,35
48	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmasor se adauga sau se scade la norma DI115	m2	100,0000	16,38 0,00	1 638,00 0,00
		Total Consolidarea acostamentelor s=150m2 Inclusiv salariu				5 707,77 269,35
		Total Str. Codrilor l=160m Inclusiv salariu				256 377,41 7 725,47

1	2	3	4	5	6	7
		7. Str. Dimitrie Cantemir-S. Lunchevici, l=620m				
		7.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
49	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	28,0000	72,60 0,00	2 032,80 0,00
50	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3	280,0000	551,65 50,98	154 462,56 14 274,96
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,6800	12 835,00 0,00	21 562,80 0,00
52	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA-16 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica Resurse excluse din norma: Nisip bituminat, otel patrat lam. cald	m2	2 800,0000	292,69 5,10	819 526,96 14 274,96
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				997 585,12 28 549,92
		7.2. Consolidarea acostamentelor s=400m2				
53	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	400,0000	40,70 2,69	16 279,10 1 077,42
54	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115	m2	400,0000	16,38 0,00	6 552,00 0,00
		Total Consolidarea acostamentelor s=400m2 Inclusiv salariu				22 831,10 1 077,42
		7.3. Constructia podetelor, D=0,6m, L=5m				
55	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3	0,2200	1 462,50 0,00	321,75 0,00
56	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,1000	447,12 84,12	1 833,19 344,89

1	2	3	4	5	6	7
57	DI122	Montarea podetelor tubulare TS 60-25-3 cu diametrul 0.6 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	1,2000	10 671,76 679,76	12 806,11 815,71
58	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 0.6 m pentru edificii artificiale la drumuri (Portal prefabricat)	m3	2,0000	10 448,75 276,15	20 897,50 552,30
59	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	26,6000	124,85 47,92	3 321,10 1 274,75
60	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,1100	546,00 0,00	60,06 0,00
61	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,1000	1 932,70 951,70	193,27 95,17
62	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,1100	1 267,45 0,00	139,42 0,00
63	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	15,4000	18,38 0,00	283,10 0,00
		Total Constructia podetelor, D=0,6m, L=5m Inklusiv salariu				39 855,50 3 082,82
		Total Str. Dimitrie Cantemir-S. Lunchevici, l=620m Inklusiv salariu				1 060 271,72 32 710,16
		8. Str. Alexandru Marinescu l=180m 8.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
64	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	8,5000	72,60 0,00	617,10 0,00
65	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3	85,0000	551,65 50,98	46 890,42 4 333,47

1	2	3	4	5	6	7
66	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5100	12 835,00 0,00	6 545,85 0,00
67	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA-16 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	850,0000	292,69 5,10	248 784,97 4 333,47
68	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,0000	424,45 106,21	1 273,36 318,64
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				304 111,70 8 985,58
		8.2. Consolidarea acostamentelor s=100m2				
69	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	100,0000	40,70 2,69	4 069,77 269,35
70	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115	m2	100,0000	16,38 0,00	1 638,00 0,00
		Total Consolidarea acostamentelor s=100m2 Inclusiv salariu				5 707,77 269,35
		Total Str. Alexandru Marinescu l=180m Inclusiv salariu				309 819,47 9 254,93
		9. Str. Alexei Mateevici, l=160m				
		9.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
71	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,0000	72,60 0,00	508,20 0,00
72	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3	70,0000	551,65 50,98	38 615,64 3 568,74
73	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4200	12 835,00 0,00	5 390,70 0,00

1	2	3	4	5	6	7
74	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA-16 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica . Resurse excluse din norma: Nisip bituminat otel patrat lam cald	m2	700,0000	292,69 5,10	204 881,74 3 568,74
75	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,0000	424,45 106,21	1 273,36 318,64
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				250 669,64 7 456,12
		9.2. Consolidarea acostamentelor s=100m2				
76	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	100,0000	40,70 2,69	4 069,77 269,35
77	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115	m2	100,0000	16,38 0,00	1 638,00 0,00
		Total Consolidarea acostamentelor s=100m2 Inclusiv salariu				5 707,77 269,35
		Total Str. Alexei Mateevici, l=160m Inclusiv salariu				256 377,41 7 725,47
		10. Str. Dimitrii Cantemir-Renasterii, l=330m 10.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
78	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	15,0000	72,60 0,00	1 089,00 0,00
79	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3	150,0000	551,65 50,98	82 747,80 7 647,30
80	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,9000	12 835,00 0,00	11 551,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
81	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA-16 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica . Resurse excluse din norma: Nisip bituminat otel patrat lam cald	m2	1 500,0000	292,69 5,10	439 032,30 7 647,30
82	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	6,0000	424,45 106,21	2 546,72 637,28
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				536 967,32 15 931,88
		10.2. Consolidarea acostamentelor s=200m2				
83	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	200,0000	40,70 2,69	8 139,55 538,71
84	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115	m2	200,0000	16,38 0,00	3 276,00 0,00
		Total Consolidarea acostamentelor s=200m2 Inclusiv salariu				11 415,55 538,71
		Total Str. Dimitrii Cantemir-Renasterii, l=330m Inclusiv salariu				548 382,87 16 470,59
		11. Str. Viilor-Luceafarul, l=150m 11.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
85	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,3000	72,60 0,00	457,38 0,00
86	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3	63,0000	551,65 50,98	34 754,08 3 211,87
87	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3900	12 835,00 0,00	5 005,65 0,00

1	2	3	4	5	6	7
88	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA-16 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica . Resurse excluse din norma: Nisip bituminat otel patrat lam cald	m2	630,0000	292,69 5,10	184 393,57 3 211,87
89	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,0000	424,45 106,21	1 273,36 318,64
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				225 884,04 6 742,38
		11.2. Consolidarea acostamentelor s=90m2				
90	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	90,0000	40,70 2,69	3 662,79 242,42
91	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115	m2	90,0000	16,38 0,00	1 474,20 0,00
		Total Consolidarea acostamentelor s=90m2 Inclusiv salariu				5 136,99 242,42
		Total Str. Viilor-Luceafarul, l=150m Inclusiv salariu				231 021,03 6 984,80
		12. Str. Viilor-Luceafarul-Amarinescu, l=150m 12.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
92	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,3000	72,60 0,00	457,38 0,00
93	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3	63,0000	551,65 50,98	34 754,08 3 211,87
94	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3900	12 835,00 0,00	5 005,65 0,00

1	2	3	4	5	6	7
95	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA-16 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica . Resurse excluse din norma: Nisip bituminat otel patrat lam cald	m2	630,0000	292,69 5,10	184 393,57 3 211,87
96	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,0000	424,45 106,21	1 273,36 318,64
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				225 884,04 6 742,38
		12.2. Consolidarea acostamentelor s=90m2				
97	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	90,0000	40,70 2,69	3 662,79 242,42
98	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115	m2	90,0000	16,38 0,00	1 474,20 0,00
		Total Consolidarea acostamentelor s=90m2 Inclusiv salariu				5 136,99 242,42
		Total Str. Viilor-Luceafarul-Amarinescu, l=150m Inclusiv salariu				231 021,03 6 984,80
		Total	lei			4 801 265,87
		Asigurarea sociala	24 %			36 927,16
		Total				4 838 193,03
		Cheltuieli de regie	6 %			290 291,58
		Total				5 128 484,61
		Beneficiu	2 %			102 569,69
		Total				5 231 054,30
		TVA	20 %			1 046 210,86
		Total deviz: Inclusiv salariu				6 277 265,16 153 863,17

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia imbracamintei rutiere la strazile publice locale din or. Telenesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 6 277 265,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	69,8000	84,97	5 930,93
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,4100	84,97	119,81
3.	7129020012800	Pavator	h-om	811,2000	84,97	68 927,67
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	789,6000	84,97	67 092,33
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,2400	84,97	275,30
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,0590	84,97	344,89
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,0720	84,97	1 790,49
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1600	84,97	98,57
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	109,2527	84,97	9 283,18
Total manopera						153 863,17

Materiale:

1.	11110001000131016	Mixtura asfaltica BA16	t	1 813,2600	1 950,00	3 535 857,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	274,4560	260,00	71 358,56
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	336,4200	260,00	87 469,20
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 648,0880	260,00	428 502,88
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,7150	260,00	1 225,90
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8100	300,00	243,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1173	4 500,00	527,85
8.	2010237318750	Distantieri	buc	16,9200	1,00	16,92
9.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,1233	13 500,00	1 664,55
10.	23203226000401	Bitum	t	7,9722	12 400,00	98 855,28
11.	2430226101010b	Grund cu quart "Betonokontakt"	kg	4,0500	30,00	121,50
12.	2640112300739	Caramizi	buc	1 795,2000	6,00	10 771,20
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	283,5000	2,40	680,40
14.	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	4,1200	300,00	1 236,00
15.	2663102100000	Beton	m3	3,2334	1 600,00	5 173,44
16.	266310210000030	Beton C30/37	m3	0,4326	2 000,00	865,20
17.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	1,2240	1 600,00	1 958,40
18.	2666122800561	Tuburi din beton armat D=0.6 (TS 60-25-3)	m3	1,2000	9 200,00	11 040,00
19.	2666122800564	Capatul podetului tubular	m3	2,0600	9 200,00	18 952,00
20.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0438	1 210,00	53,00
21.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2820	17,00	4,79
22.	2710703517201	Armatura	t	0,4300	17 000,00	7 310,00

23.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,5640	30,00	16,92
24.	2873122004100	Plase sudate	kg	56,9640	24,00	1 367,14
25.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,2055	1 600,00	328,80
26.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	215,2600	10,00	2 152,60
27.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1890	10,00	1,89
28.	4100126202818	Apa	m3	0,4100	10,00	4,10
29.	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	1,3500	5,00	6,75
		Total materiale de construcții				4 287 765,27

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,7220	90,00	154,98
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,8610	120,00	103,32
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,8000	120,00	216,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	3,6960	400,00	1 478,40
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,3220	210,00	487,62
6.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	80,0070	550,00	44 003,85
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	102,3950	400,00	40 958,00
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vături R 8-14 de 14tf	h-ut	450,4100	400,00	180 164,00
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	19,5800	260,00	5 090,80
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	101,5940	800,00	81 275,20
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,7095	650,00	461,17
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	0,0924	650,00	60,06
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,8000	90,00	162,00
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,2160	90,00	19,44
15.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	1,0900	90,00	98,10
16.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,5898	480,00	283,10
17.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,0066	210,00	4 621,39
		Total utilaje de construcții				359 637,43

Total	lei	4 801 265,87
Asigurarea socială	24 %	36 927,16
Total		4 838 193,03
Cheltuieli de regie	6 %	290 291,58
Total		5 128 484,61
Beneficiu	2 %	102 569,69
Total		5 231 054,30
TVA	20 %	1 046 210,86

Total deviz:

6 277 265,16

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primăria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia imbracamintei rutiere la
strazile publice locale din or. Telenesti****Investitor Primaria Telenesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Pacii, l=130ml				
		1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
		<i>Total</i>	lei			435,60
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrororire	m3			551,65 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	260,00	52,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	260,00	316,94
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
		<i>Total</i>	lei			49 648,68
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 835,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 400,00	12 772,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			4 620,60
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA-16 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica Resurse excluse din norma: Nisip bituminat, otel patrat lam. cald	m2			292,69 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	11110001000131016	Mixtura asfaltica BA16	t	0,1410	1 950,00	274,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	800,00	6,32
		<i>Total</i>	lei			175 612,92
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			424,45 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,00	269,28
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 600,00	48,96

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 697,81
		1.2. Consolidarea acostamentelor s=80m2				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			40,70 ----- 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	260,00	32,76
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	260,00	2,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			3 255,82
7	DI116	Pentru fiecare 1 cm următor se adaugă sau se scade la norma DI115	m2			16,38 ----- 0,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	260,00	16,38
		<i>Total</i>	lei			1 310,40
		2. Str. Bogdan Petriceicu Hasdeu, l=380 ml				
		2.1. Repararea îmbracamintei rutiere				
8	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
		<i>Total</i>	lei			1 125,30
9	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără inrorire	m3			551,65 ----- 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	260,00	52,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	260,00	316,94
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
		<i>Total</i>	lei			102 607,27
10	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			12 835,00 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 400,00	12 772,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			11 936,55
11	DB19G	Îmbracaminte de beton asfaltic BA-16, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică Resurse excluse din normă: Nisip bituminat, oțel patrat lam. cald	m2			292,69 ----- 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	11110001000131016	Mixtura asfaltică BA16	t	0,1410	1 950,00	274,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	800,00	6,32
		<i>Total</i>	lei			453 666,71

1	2	3	4	5	6	7
12	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			424,45 ----- 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,00	269,28
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 600,00	48,96
		<i>Total</i>	lei			2 546,72
		2.2. Consolidarea acostamentelor s=230m2				
13	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			40,70 ----- 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	260,00	32,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	260,00	2,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			9 360,49
14	DII16	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DII15	m2			16,38 ----- 0,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	260,00	16,38
		<i>Total</i>	lei			3 767,40
		3. Str. C. Stamatii, l=60 ml				
		3.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
15	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
		<i>Total</i>	lei			181,50
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			551,65 ----- 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	260,00	52,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	260,00	316,94
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
		<i>Total</i>	lei			16 549,56
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 835,00 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 400,00	12 772,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			1 925,25
18	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA-16 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica Resurse excluse din norma: Nisip bituminat, otel patrat lam. cald	m2			292,69 ----- 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10

1	2	3	4	5	6	7
	11110001000131016	Mixtura asfaltica BA16	t	0,1410	1 950,00	274,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	800,00	6,32
		<i>Total</i>	lei			73 172,05
		3.2. Consolidarea acostamentelor s=40m2				
19	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			40,70 ----- 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	260,00	32,76
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	260,00	2,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			1 627,91
20	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115	m2			16,38 ----- 0,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	260,00	16,38
		<i>Total</i>	lei			655,20
		3.3. Reparatia balustradei (parapet) a unui podet, l=17,6m b=0,3m, h=0,6m (2 buc)				
		3.3.1. Parapetul 1				
21	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri, conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri (Desfacerea parapetului din beton armat)	m3			485,42 ----- 359,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2300	84,97	359,42
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	120,00	72,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	90,00	54,00
		<i>Total</i>	lei			1 456,27
22	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			19 073,28 ----- 2 073,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	84,97	2 073,28
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	17 000,00	17 000,00
		<i>Total</i>	lei			8 201,51
23	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Resurse excluse din norma: Macara	m3			2 069,57 ----- 271,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	84,97	271,05
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 600,00	1 632,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 500,00	166,51
		<i>Total</i>	lei			6 560,53
		3.3.2. Parapetul 2 (consolidarea)				
24	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade norma consum 0,15 kg/m2	m2			14,95 ----- 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010b	Grund cu quart "Betonokontakt"	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			403,55

1	2	3	4	5	6	7
25	CC03C	Montare plase sudate 4*100*100mm la placi. Resurse excluse din norma: Macara	kg			27,47 ----- 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,00	24,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 549,54
26	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Resurse excluse din norma: Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m2			179,44 ----- 144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	300,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	90,00	0,72
		<i>Total</i>	lei			4 844,86
27	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere. Resurse excluse din norma: Betonist, capac polietilena pt. stilpi derij	buc			333,64 ----- 24,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	300,00	309,00
		<i>Total</i>	lei			1 334,57
		4. Str. Alecu Russo, l=250m				
		4.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
28	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
		<i>Total</i>	lei			834,90
29	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			551,65 ----- 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	260,00	52,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	260,00	316,94
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
		<i>Total</i>	lei			63 439,98
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 835,00 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 400,00	12 772,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			8 856,15
31	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA-16 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica Resurse excluse din norma: Nisip bituminat, otel patrat lam. cald	m2			292,69 ----- 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica BA16	t	0,1410	1 950,00	274,95

1	2	3	4	5	6	7
	16					
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	800,00	6,32
		<i>Total</i>	lei			336 591,43
32	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			424,45 ----- 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,00	269,28
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 600,00	48,96
		<i>Total</i>	lei			1 273,36
		4.2. Consolidarea acostamentelor s=150m2				
33	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			40,70 ----- 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	260,00	32,76
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	260,00	2,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			6 104,67
34	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115	m2			16,38 ----- 0,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	260,00	16,38
		<i>Total</i>	lei			2 457,00
		5. Str. Mihai Eminescu-C. Cojocaru, l=330m				
		5.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
35	DH02B	Scarificarea usoara a impietririi pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
		<i>Total</i>	lei			1 089,00
36	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			551,65 ----- 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	260,00	52,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	260,00	316,94
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
		<i>Total</i>	lei			82 747,80
37	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 835,00 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 400,00	12 772,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			11 551,50
38	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA-16 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica Resurse excluse din norma: Nisip bituminat, otel patrat lam. cald	m2			292,69 ----- 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310 16	Mixtura asfaltica BA16	t	0,1410	1 950,00	274,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	800,00	6,32
		<i>Total</i>	lei			439 032,30
39	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			424,45 ----- 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,00	269,28
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 600,00	48,96
		<i>Total</i>	lei			2 546,72
		5.2. Consolidarea acostamentelor s=200m2				
40	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			40,70 ----- 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	260,00	32,76
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	260,00	2,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			8 139,55
41	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115	m2			16,38 ----- 0,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	260,00	16,38
		<i>Total</i>	lei			3 276,00
		6. Str. Codrilor l=160m				
		6.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
42	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
		<i>Total</i>	lei			508,20
43	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			551,65 ----- 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	260,00	52,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	260,00	316,94
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
		<i>Total</i>	lei			38 615,64
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 835,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 400,00	12 772,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			5 390,70
45	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA-16 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica Resurse excluse din norma: Nisip bituminat, otel patrat lam. cald	m2			292,69
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	11110001000131016	Mixtura asfaltica BA16	t	0,1410	1 950,00	274,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	800,00	6,32
		<i>Total</i>	lei			204 881,74
46	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			424,45
						106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,00	269,28
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 600,00	48,96
		<i>Total</i>	lei			1 273,36
		6.2. Consolidarea acostamentelor s=150m2				
47	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			40,70
						2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	260,00	32,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	260,00	2,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			4 069,77
48	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115	m2			16,38
						0,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	260,00	16,38
		<i>Total</i>	lei			1 638,00
		7. Str. Dimitrie Cantemir-S. Lunchevici, l=620m				
		7.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
49	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
		<i>Total</i>	lei			2 032,80
50	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3			551,65

1	2	3	4	5	6	7
		sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire h=10cm				50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	260,00	52,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	260,00	316,94
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
		<i>Total</i>	lei			154 462,56
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 835,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 400,00	12 772,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			21 562,80
52	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA-16 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica Resurse excluse din norma: Nisip bituminat, otel patrat lam. cald	m2			292,69
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	11110001000131016	Mixtura asfaltica BA16	t	0,1410	1 950,00	274,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	800,00	6,32
		<i>Total</i>	lei			819 526,96
		7.2. Consolidarea acostamentelor s=400m2				
53	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			40,70
						2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	260,00	32,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	260,00	2,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			16 279,10
54	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115	m2			16,38
						0,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	260,00	16,38
		<i>Total</i>	lei			6 552,00
		7.3. Constructia podetelor, D=0,6m, L=5m				
55	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 462,50
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	650,00	1 462,50
		<i>Total</i>	lei			321,75
56	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			447,12
						84,12

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	260,00	299,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	90,00	37,80
		<i>Total</i>	lei			1 833,19
57	DI122	Montarea podetelor tubulare TS 60-25-3 cu diametrul 0.6 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			10 671,76 679,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	84,97	679,76
	2666122800561	Tuburi din beton armat D=0.6 (TS 60-25-3)	m3	1,0000	9 200,00	9 200,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	400,00	792,00
		<i>Total</i>	lei			12 806,11
58	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 0.6 m pentru edificii artificiale la drumuri (Portal prefabricat)	m3			10 448,75 276,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	84,97	276,15
	266310210000030	Beton C30/37	m3	0,2100	2 000,00	432,60
	2666122800564	Capatul podetului tubular	m3	1,0000	9 200,00	9 476,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	400,00	264,00
		<i>Total</i>	lei			20 897,50
59	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			124,85 47,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	84,97	47,92
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	13 500,00	62,58
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 600,00	12,36
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	1 210,00	1,99
		<i>Total</i>	lei			3 321,10
60	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			546,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	650,00	546,00
		<i>Total</i>	lei			60,06
61	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			1 932,70 951,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	84,97	951,70
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	90,00	981,00
		<i>Total</i>	lei			193,27
62	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			1 267,45 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	650,00	1 267,45
		<i>Total</i>	lei			139,42
63	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			18,38 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	480,00	18,38
		<i>Total</i>	lei			283,10
		8. Str. Alexandru Marinescu l=180m				
		8.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
64	DH02B	Scarificarea usoara a impietririi pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			617,10
65	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3			551,65 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	260,00	52,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	260,00	316,94
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
		<i>Total</i>	lei			46 890,42
66	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 835,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 400,00	12 772,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			6 545,85
67	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA-16 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			292,69 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	11110001000131016	Mixtura asfaltica BA16	t	0,1410	1 950,00	274,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	800,00	6,32
		<i>Total</i>	lei			248 784,97
68	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			424,45 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,00	269,28
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 600,00	48,96
		<i>Total</i>	lei			1 273,36
		8.2. Consolidarea acostamentelor s=100m2				
69	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			40,70 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	260,00	32,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	260,00	2,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			4 069,77
70	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115	m2			16,38 0,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	260,00	16,38
		<i>Total</i>	lei			1 638,00
		9. Str. Alexei Mateevici, l=160m				

1	2	3	4	5	6	7
		9.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
71	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
		<i>Total</i>	lei			508,20
72	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3			551,65 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	260,00	52,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	260,00	316,94
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
		<i>Total</i>	lei			38 615,64
73	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 835,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 400,00	12 772,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			5 390,70
74	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA-16 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica . Resurse excluse din norma: Nisip bituminat otel patrat lam cald	m2			292,69 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	11110001000131016	Mixtura asfaltica BA16	t	0,1410	1 950,00	274,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	800,00	6,32
		<i>Total</i>	lei			204 881,74
75	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			424,45 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,00	269,28
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 600,00	48,96
		<i>Total</i>	lei			1 273,36
		9.2. Consolidarea acostamentelor s=100m2				
76	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			40,70 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	260,00	32,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	260,00	2,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 069,77
77	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115	m2			16,38 0,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	260,00	16,38
		<i>Total</i>	lei			1 638,00
		10. Str. Dimitrii Cantemir-Renasterii, l=330m				
		10.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
78	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
		<i>Total</i>	lei			1 089,00
79	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire h=10cm	m3			551,65 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	260,00	52,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	260,00	316,94
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
		<i>Total</i>	lei			82 747,80
80	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 835,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 400,00	12 772,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			11 551,50
81	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA-16 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica . Resurse excluse din norma: Nisip bituminat otel patrat lam cald	m2			292,69 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	11110001000131016	Mixtura asfaltica BA16	t	0,1410	1 950,00	274,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	800,00	6,32
		<i>Total</i>	lei			439 032,30
82	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			424,45 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,00	269,28
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 600,00	48,96
		<i>Total</i>	lei			2 546,72
		10.2. Consolidarea acostamentelor s=200m2				
83	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de	m2			40,70

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sparta de 10 cm				2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	260,00	32,76
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	260,00	2,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			8 139,55
84	DI116	Pentru fiecare 1 cm următor se adaugă sau se scade la norma DI115	m2			16,38 0,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	260,00	16,38
		<i>Total</i>	lei			3 276,00
		11. Str. Viilor-Luceafarul, l=150m				
		11.1. Reparția îmbracamintei rutiere				
85	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
		<i>Total</i>	lei			457,38
86	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare h=10cm	m3			551,65 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	260,00	52,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	260,00	316,94
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
		<i>Total</i>	lei			34 754,08
87	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			12 835,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 400,00	12 772,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			5 005,65
88	DB19G	Îmbracaminte de beton asfaltic BA-16, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică. Resurse excluse din normă: Nisip bituminat otel patrat lam cald	m2			292,69 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	11110001000131016	Mixtura asfaltică BA16	t	0,1410	1 950,00	274,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	800,00	6,32
		<i>Total</i>	lei			184 393,57
89	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de pînă la 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment	buc			424,45 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24

1	2	3	4	5	6	7
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,00	269,28
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 600,00	48,96
		<i>Total</i>	lei			1 273,36
		11.2. Consolidarea acostamentelor s=90m2				
90	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			40,70
						2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	260,00	32,76
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	260,00	2,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			3 662,79
91	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115	m2			16,38
						0,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	260,00	16,38
		<i>Total</i>	lei			1 474,20
		12. Str. Viilor-Luceafarul-Amarinescu, l=150m				
		12.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
92	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,60
		<i>Total</i>	lei			457,38
93	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire h=10cm	m3			551,65
						50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	260,00	52,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	260,00	316,94
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
		<i>Total</i>	lei			34 754,08
94	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 835,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 400,00	12 772,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			5 005,65
95	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BA-16 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica . Resurse excluse din norma: Nisip bituminat otel patrat lam cald	m2			292,69
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	11110001000131016	Mixtura asfaltica BA16	t	0,1410	1 950,00	274,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	800,00	6,32

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			184 393,57
96	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			424,45 ----- 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,00	269,28
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 600,00	48,96
		<i>Total</i>	lei			1 273,36
		12.2. Consolidarea acostamentelor s=90m2				
97	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			40,70 ----- 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	260,00	32,76
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	260,00	2,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			3 662,79
98	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115	m2			16,38 ----- 0,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	260,00	16,38
		<i>Total</i>	lei			1 474,20

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.